財務狀況表，猶如收購事項已於二零二零年六月三十日完成；及 (ii)經擴大集團截至二
零一九年十二月三十一日止年度之綜合損益及其他全面收益表以及綜合現金流量表，
猶如收購事項已於二零一九年一月一日完成。

經擴大集團於二零二零年六月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表乃按下列各
項編製：(i) 本集團於二零二零年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表，其乃摘
錄自本公司截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核中期報告；及 (ii)目標集團
於二零二零年三月三十一日之經審核財務狀況表，其乃摘錄自本通函附錄二所載之會
計師報告，並已按備考基準作出調整以反映收購事項之影響，猶如收購事項已於二零
二零年六月三十日完成。

經擴大集團截至二零一九年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其
他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃按下列各項編製：(i)本集團截至二零
一九年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金
流量表，其乃摘錄自本公司截至二零一九年十二月三十一日止年度之年報；及 (ii)目標
集團截至二零一九年十二月三十一日止年度之經審核損益及其他全面收益表及經審核
現金流量表，其乃摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告，並已按備考基準作出調整
以反映收購事項之影響，猶如收購事項已於二零一九年一月一日完成。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

未經審核備考財務資料乃由董事根據多項假設、估計、不確定因素及現時可取得
資料編製，僅供說明而編製。因其假設性質使然，未經審核備考財務資料未必能真實
反映假設收購事項於截至特定日期或任何未來日期已完成之情況下經擴大集團之財務
狀況、經營業績及現金流量。

該等備考調整乃直接因收購事項而作出，並與其他未來事件或決定無關及有事實
依據。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與載於本集團截至二零二零年六月三十日
止六個月之未經審核中期報告之本集團過往財務資料、載於本通函附錄二目標集團之
會計師報告以及載於本通函之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-3 –

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

	   截至
 截至 截至  二零一九年
 二零一九年 二零一九年  十二月
 十二月 十二月  三十一日
 三十一日 三十一日  止年度
 止年度 止年度  未經審核備考
 本集團 目標集團 備考調整 經擴大集團
 千港元 千港元  千港元 千港元
 （附註1） （附註2） 附註
收益	 119,979	 55,581	 9	 (896)	 174,664

銷售及服務成本 (50,843) (8,691) 9 896 (58,638)

毛利	 69,136	 46,890			   116,026

其他收入及收益淨額 8,315 777   9,092
投資物業公平值變動的（虧損）╱收益 (2,597) 38,555   35,958
按公平值計入損益之金融資產公平值
 變動的（虧損）╱收益 (1,027) — 6 15,268 14,241
銷售開支 (6,970) —   (6,970)
行政開支及其他營運開支 (35,372) (46,588) 7 (1,823) (83,783)
融資成本 (19,244) (17,940) 8 (4,882) (42,066)

除稅前溢利	 12,241	 21,694			   42,498

所得稅開支 (6,944) (6,085)   (13,029)

年內溢利	 5,297	 15,609			   29,469

年內其他全面開支
其後可能重新分類至損益的項目：
換算海外業務之匯兌差額 (1,808) (4,157)   (5,965)

年內全面收益總額	 3,489	 11,452			   23,504

以下人士應佔年度溢利╱（虧損）：
本公司擁有人 5,724 16,201 6 15,268 30,488
   7 (1,823)
   8 (4,882)
非控股權益 (427) (592)   (1,019)

 5,297 15,609   29,469

以下人士應佔全面收益╱（開支）總額：
本公司擁有人 4,007 12,044 6 15,268 24,614
   7 (1,823)
   8 (4,882)
非控股權益 (518) (592)   (1,110)

	 3,489	 11,452			   23,504

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-4 –

3. 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

	 於	 於		  於二零二零年

	 二零二零年	 二零二零年		  六月三十日

	 六月三十日	三月三十一日		  未經審核備考

	 本集團 目標集團 備考調整 經擴大集團

	 千港元 千港元  千港元 千港元
	 （附註1） （附註2） 附註

非流動資產

物業、廠房及設備 1,821 82,545   84,366
投資物業 47,000 930,186   977,186
應收貸款 149,558 —   149,558
按公平值計入損益的金融資產 6,078 —   6,078
遞延稅項資產 — 2,598   2,598

總非流動資產	 204,457	 1,015,329			   1,219,786

流動資產

待售物業 2,622,146 —   2,622,146
存貨 — 8,662   8,662
貿易及其他應收款項 25,326 20,238 9 (800) 44,764
按公平值計入損益的金融資產 2,169 — 4(ii) 4,665 6,834
代管人賬目 6,104 —   6,104
已抵押銀行存款 10,324 —   10,324
銀行結餘及現金 73,687 26,100   99,787

 2,739,756 55,000   2,798,621
分類為持作出售之資產 3,660 —   3,660

總流動資產	 2,743,416	 55,000			   2,802,281

流動負債

貿易及其他應付款項 (68,727) (29,210) 7 (1,823) (98,960)
   9 800
應付一名權益擁有人款項 — (259,177) 4(ii) 259,177 —
應付代價 — — 4(i) (42,000) (42,000)
租賃負債 — (15,165)   (15,165)
合約負債 (1,061) —   (1,061)
稅項負債 (2,127) (181)   (2,308)
借貸 (1,820,414) (476,756)   (2,297,170)

總流動負債	 (1,892,329)	 (780,489)			   (2,456,664)

流動資產╱（負債）淨值	 851,087	 (725,489)			   345,617

總資產減流動負債	 1,055,544	 289,840			   1,565,403

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-5 –

3. 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表（續）

	 於	 於		  於二零二零年

	 二零二零年	 二零二零年		  六月三十日

	 六月三十日	三月三十一日		  未經審核備考

	 本集團 目標集團 備考調整 經擴大集團

	 千港元 千港元  千港元 千港元
	 （附註1） （附註2） 附註

非流動負債

租賃負債 — (35,579)   (35,579)
可換股債券 — — 4(ii) (61,823) (61,823)
遞延稅項負債 (177) (48,866)   (49,043)

總非流動負債	 (177)	 (84,445)			   (146,445)

資產淨值	 1,055,367	 205,395			   1,418,958

資本及儲備

股本 (6,415) (20) 5 20 (6,415)
儲備 (1,046,553) (211,780) 4(ii) 120,292 (1,416,549)

   4(ii) (280,311)
   5 (20)
   7 1,823
本公司擁有人應佔權益	 (1,052,968)	 (211,800)			   (1,422,964)
非控股權益 (2,399) 6,405   4,006

總權益	 (1,055,367)	 (205,395)			   (1,418,958)

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-6 –

4. 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

	   截至

 截至 截至  二零一九年

 二零一九年 二零一九年  十二月

 十二月 十二月  三十一日

 三十一日 三十一日  止年度

 止年度 止年度  未經審核備考

 本集團 目標集團 備考調整 經擴大集團

 千港元 千港元  千港元 千港元
 （附註1） （附註2） 附註
營運活動

除稅前溢利 12,241 21,694 6 15,268 42,498
   7 (1,823)
   8 (4,882)
調整：
 廠房及設備折舊 358 5,535   5,893
 使用權資產折舊 455 15,825   16,280
 融資成本 19,244 17,940 8 4,882 42,066
 出售廠房及設備的收益 (4) (156)   (160)
 按公平值計入損益之金融資產
  公平值變動的虧損╱（收益） 1,027 — 6 (15,268) (14,241)
 投資物業公平值變動的虧損╱（收益） 2,597 (38,555)   (35,958)
 預期信貸虧損撥備 — 372   372
 銀行結餘所賺取的利息收入 (434) —   (434)

營運資金變動前的經營溢利 35,484 22,655   56,316
存貨增加 — (1,873)   (1,873)
應收貸款減少 30,215 —   30,215
貿易及其他應收款項增加 (2,370) (1,513) 9 800 (3,083)
合約成本減少 301 —   301
待售物業增加 (171,434) —   (171,434)
代管人賬目減少 32,811 —   32,811
貿易及其他應付款項增加 8,453 7,442 7 1,823 16,918
   9 (800)
合約負債（減少）╱增加 (399) 1,805   1,406

經營（所用）╱所得的現金 (66,939) 28,516   (38,423)
已付所得稅 (24,148) —   (24,148)

經營活動（所用）╱所得現金淨額	 (91,087)	 28,516			   (62,571)

投資活動

購買物業、廠房及設備 (680) (6,129)   (6,809)
出售物業、廠房及設備所得款項 17 320   337
收購一間附屬公司產生的現金流出 (49,380) —   (49,380)
購買投資物業 — (41,827)   (41,827)

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-7 –

4. 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表（續）

	   截至

 截至 截至  二零一九年

 二零一九年 二零一九年  十二月

 十二月 十二月  三十一日

 三十一日 三十一日  止年度

 止年度 止年度  未經審核備考

 本集團 目標集團 備考調整 經擴大集團

 千港元 千港元  千港元 千港元
 （附註1） （附註2） 附註

出售投資物業所得款項 8,253 —   8,253
購買按公平值計入損益之金融資產 (1,014) —   (1,014)
退回按公平值計入損益之
 金融資產的所得款項 24 —   24
存放已抵押銀行存款 (142) —   (142)
自銀行獲取利息 434 —   434

投資活動所用現金淨額	 (42,488)	 (47,636)			   (90,124)

融資活動

已籌措借貸 675,968 331,904   1,007,872
償還借貸 (456,111) (281,051)   (737,162)
償還租賃負債 (1,822) —   (1,822)
董事墊款 79,000 —   79,000
償還董事款項 (40,000) —   (40,000)
一名權益擁有人墊款 — 167,625   167,625
向一名權益擁有人償還款項 — (151,588)   (151,588)
已付租賃租金之資本部分 — (15,446)   (15,446)
已付租賃租金之利息部分 — (2,111)   (2,111)
非控股權益出資 1,726 —   1,726
發行股份的所得款項 10,723 —   10,723
已付利息 (95,200) (15,829)   (111,029)
已付股息 (99,432) —   (99,432)

融資活動所得現金淨額	 74,852	 33,504			   108,356

現金及現金等價物（減少）╱增加淨額 (58,723) 14,384   (44,339)

外匯匯率變動影響 (370) (4,025)   (4,395)

年初現金及現金等價物 121,369 15,124   136,493

年末現金及現金等價物

 指銀行結餘及現金  62,276 25,483   87,759

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-8 –

未經審核備考財務資料附註：

1. 本集團於二零二零年六月三十日及截至二零一九年十二月三十一日止年度之財務資料乃摘
錄自本公司截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核中期報告所載之本集團於二零
二零年六月三十日之未經審核簡明綜合財務報表，而本集團截至二零一九年十二月三十一
日止年度之綜合損益及其他全面收益表以及綜合現金流量表則摘錄自刊於本公司截至二零
一九年十二月三十一日止年度年報之本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度之經審
核綜合損益及其他全面收益表以及綜合現金流量表。

2. 目標集團於二零二零年三月三十一日及截至二零一九年十二月三十一日止年度之財務資料
乃分別摘錄本函件附錄二所載之目標集團會計師報告。

3. 本公司董事確認，編製未經審核備考財務資料時所用之基準將與本集團之會計政策一致，
包括將於建議收購完成後本集團首套財務報表中貫徹採納之主要會計政策及有關目標集團
可識別資產及負債估值之假設。

4. 根據日期為二零二零年七月二十一日之收購協議（定義見通函），本集團須收購待售股份及
待售貸款（定義見通函）。有關收購事項之代價將以下列方式支付：

(i) 42,000,000港元須由本公司支付作為按金，而部分代價付款於簽訂收購協議後支付；
及

(ii) 418,000,000港元以發行本金總額418,000,000港元可換股債券之方式支付，而該等可